- 1 -

海职院学〔2019〕19 号

海南职业技术学院

关于印发《第四届“校庆文化周”活动

实施方案》的通知

各部门、各单位：

根据学校年度重点工作安排，2019 年 12 月 7 日-9 日为学校

校庆文化周，为了发挥校友在学校发展中的积极作用，利用校友

总会的平台继续助力校友的发展，学校特制定《海南职业技术学

院第四届“校庆文化周”活动实施方案》。现将方案印发给你们，

请遵照执行。

- 2 -

附件：海南职业技学院第四届“校庆文化周”活动实施方案

海南职业技术学院

2019 年 10 月 29 日

- 3 -

附件

海南职业技术学院

第四届“校庆文化周”活动实施方案

为了发挥校友在学校发展中的积极作用，利用校友总会的平

台继续助力校友发展，特制定本活动方案。

一、指导思想

加强校友的联络工作，邀请校友回校开展系列活动，凝聚校

友的资源和才智参与学校的专业建设发展、人才培养研讨、产教

融合改革、学生就业创业服务等工作。广泛联络校友，增进校友

对母校的认同感、参与感、获得感，为更多的校友提供资源共享

的平台，助力校友的持续发展。

二、活动时间和主题

（一）活动时间：2019 年 12 月 2 日至 9 日

（二）活动主题：凝聚校友力量 共商海职发展

三、组织领导

学校成立校庆文化周领导小组：

组 长：符兴干（校长助理、校友总会秘书长）

副组长：李琳娜（校长助理）

成 员：校务办公室、党委办公室（党委宣传部）、教务处、

学生工作处（团委）、财务审计处、后勤保卫处、招生就业处和

校友工作办公室等部门负责人及各二级学院党总支书记组成。

- 4 -

领导小组下设活动办公室，负责抓好各项具体工作的落实。

办公室设在校友工作办公室（校友总会秘书处）。

主 任：许昌斌（学生工作处处长、团委书记、校友总会常

务副秘书长、校友工作办公室副主任）

成 员：校友总会秘书成员、二级学院校友工作办公室负责

人。

四、活动内容

（一）校长有约.校友恳谈会

活动时间：12 月 7 日 15:00-17:00

责任单位：校友总会、校团委、校友工作办公室

主 持 人：符兴干

协办部门：二级学院校友工作办公室

（二）退役军人学生就业创业分享沙龙

活动时间：12 月 7 日 19:30-21:00

责任单位：学生工作处、校友工作办公室

负 责 人：许昌斌

协办部门：二级学院学生工作办公室

（三）艺术学院校友分会成立大会

活动时间：2019 年 12 月 8 日 10:30-12:00

责任单位：艺术学院

负 责 人：胡世长

协办部门：校友工作办公室

（四）“百名校友进校园”系列活动

- 5 -

活动时间：12 月 2 日至 9 日

责任单位：二级学院

负 责 人：二级学院党总支书记

协办部门：二级学院校友工作办公室

（五）“诵读国学经典，弘扬传统文化”活动

活动时间：2019 年 12 月 9 日 19:30-21:30

责任单位：学生工作处、通识教育学院

协办部门：二级学院学生工作办公室

五、工作要求

（一）各单位根据工作计划安排，提前制定各项活动的详细

实施方案，为活动提供人力、物力、财力的保障。宣传部围绕主

题做好文化周系列活动报道，扩大影响力，覆盖更多校友和在校

生。

（二）各项活动的责任单位于活动结束后三天内做好相关

活动的宣传报道和活动总结材料报宣传部和校友工作办公室。

（三）各二级学院充分掌握校友的动态，多挖掘先进典型，

邀请校友围绕“工匠精神”和“创新创业”等主题回校开展系列

活动，注重活动成效。

附件：海南职业技术学院第四届“校庆文化周”活动安排一

览

- 6 -

附件

海南职业技术学院第四届“校庆文化周”活动安排一览
序号 活动名称 活动内容 活动时间/地点 参与人员 主办部门 承办部门

1
百名校友进校园系

列论坛活动
百名校友进校园系列论坛活动 12 月 2 日至 9日 优秀校友、在校师生代表 二级学院

二级学院

校友工作办公室

2
校长有约.校友恳

谈会

组织 25 名校友参加座谈会

主要：学校专业建设如何改进可

以增强学生竞争力。

12 月 7 日

（15:00-17:00）

博鳌厅

各学院推荐的校友代表

共计 25 名
校友总会

校团委

校友工作办公室

3
退役军人学生就业

创业分享沙龙

立足本职岗位谈谈工匠精神

坚守创业一线谈谈创新精神

12 月 7 日

（19:30-21:30）

学术报告厅

专业教师（50 人）、企业

代表、校友代表（30 人）、

相关专业学生代表（300

人）

校友总会
校团委

校友工作办公室

4
艺术学院校友

分会成立
成立艺术学院校友分会

12 月 8 日

（10:30-12:00）

高端第二会议室

校友总会会长（校长）、

秘书处成员、艺术学院领

导、

学院师生代表

艺术学院
艺术学院

校友工作办公室

5

“诵读国学经典，

弘扬传统文化”活

动

弘扬优秀传统文化和提高学生

的文化修养为目标，以国学导

行，做到校友在校学生齐参与。

12 月 9 日

（19:30-21:30）

大礼堂

各学院师生代表

校友总会

校友工作办公

室

校团委

校友工作办公室

- 7 -

海南职业技术学院校务办公室 2019 年 10 月 29 日印发